
Uchwała nr XXIII/216/08
Rady Powiatu Cieszyńskiego

z dnia 29 września 2008r.

w  sprawie  zaopiniowania  projektu  uchwały  Rady  Miasta  Katowice  
w  sprawie  likwidacji  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki 
Zdrowotnej Szpitala Geriatrycznego im. Jana Pawła II w Katowicach

Na podstawie art.  12 pkt  11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.)  
oraz  art.  43  ust.  2  ustawy  z  dnia  30  sierpnia  1991r.  o  zakładach  opieki 
zdrowotnej (tekst jednolity: Dz. U. z 2007r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm.)

Rada Powiatu Cieszyńskiego uchwala, co następuje:

§ 1

Zaopiniować  pozytywnie  projekt  uchwały  Rady  Miasta  Katowice  
w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Szpitala Geriatrycznego im. Jana Pawła II w Katowicach

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

do  uchwały  w  sprawie  zaopiniowania  projektu  uchwały  Rady  Miasta  Katowice  
w  sprawie  likwidacji  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  Szpitala 
Geriatrycznego im. Jana Pawła II w Katowicach.

Pierwszy Wiceprezydent Miasta Katowice Pani Krystyna Siejna zwróciła się z prośbą 
o  wydanie  opinii  w  sprawie  likwidacji  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki 
Zdrowotnej Szpitala Geriatrycznego im. Jana Pawła II w Katowicach.

Miasto Katowice uznało za konieczne rozbudowę i rozwój Szpitala Geriatrycznego 
im. Jana Pawła II w Katowicach (dalej: Szpital) o Centrum Profilaktyki Starzenia. Ogłoszono 
otwarty konkurs na rozbudowę Szpitala oraz przejęcia i kontynuację udzielania świadczeń 
zdrowotnych Szpitala. Inwestycja obejmować będzie budowę 40 łóżek oddziału szpitalnego 
oraz  części  rehabilitacyjno  –  szkoleniowej,  wyposażenie  nowych  obiektów  w  sprzęt 
i urządzenia  medyczne  oraz  budowę  parkingu  i  drogi  dojazdowej.  W efekcie  wykonanej 
inwestycji  powstanie  regionalne  centrum  leczenia  osób  trzeciego  i  czwartego  wieku. 
Placówka  udzielać  będzie  świadczeń  zdrowotnych  przede  wszystkim  z  zakresu  geriatrii 
w szczególności  na  rzecz  osób  objętych  przepisami  ustawy  o  świadczeniach  opieki 
zdrowotnej  finansowanej  ze  środków  publicznych  udzielonych  na  podstawie  umów 
z Narodowym  Funduszem Zdrowia.  W wyniku  ww.  konkursu  wyłoniony  został  podmiot: 
EMC Instytut Medyczny S.A. z siedzibą we Wrocławiu (zwany dalej: Inwestorem). 

Całość  podejmowanych  działań,  a  w  szczególności  przewidywana  likwidacja 
samodzielnego  publicznego  zakładu  opieki  zdrowotnej  celem  jego  oddania  w  dzierżawę 
Inwestorowi, który rozbuduje placówkę, a następnie przystąpienie Miasta Katowic do Spółki, 
zmierza  w  perspektywie  do  stworzenia  dynamicznie  rozwijającego  się  ośrodka,  którego 
priorytetowym  zadaniem  będzie  zapewnienie  udzielenia  świadczeń  zdrowotnych,  w 
szczególności  z  zakresie  geriatrii  i  rehabilitacji,  na  najwyższym  poziomie.  Podejmowane 
starania, w tym planowane poszerzenie istniejącego potencjału leczniczo – rehabilitacyjnego 
oraz  zespołu  lekarsko  –  pielęgnacyjno  –  rehabilitacyjnego,  zmierzają  również  do 
systematycznego umocnienia znaczenia jednostki w regionie oraz poza jego granicami,  co 
stanowi priorytetowy cel Miasta Katowic oraz Inwestora. W świetle powyższego, podjęcie 
przedmiotowej uchwały jest zasadne i pozwoli na zachowanie ciągłości udzielenia świadczeń 
zdrowotnych  oraz  zapewnienie  bezpieczeństwa  pacjentom Szpitala,  a  także  zrealizowanie 
inwestycji  polegającej  na  rozbudowie  Szpitala  Geriatrycznego  o  Centrum  Profilaktyki 
Starzenia.


